[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.04.2018                                                                                                         № 609/18

	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 20.12.2017 №38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2016 года № 63 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный  район  Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 20 августа 2014 года № 1346 (в редакции Постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 13.05.2015 № 864, от 23.09.2015 № 1398, от 13.05.2016 № 762-р/16, от 02.08.2016 №1413-р/16, от 10.11.2016 №2347-р/16, 29.05.2017 № 989-р/17, 07.12.2017 №2442-р/17).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  А.О. Кондрашов

– 1 экз

11

	УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением администрации
Муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области от 20 августа 2014 года № 1346
от «09» _апреля_ 2018 года № _609/18_
(Приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 20 августа 2014 года № 1346 (в редакции Постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 13.05.2015 № 864, от 23.09.2015 № 1398, от 13.05.2016 № 762-р/16, от 02.08.2016 №1413-р/16, от 10.11.2016 №2347-р/16, 29.05.2017 № 989-р/17, от 07.12.2017 №2442-р/17).

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» строку:
«
	Финансовое обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:
5385650,1 тыс. рублей, в том числе:
объем финансирования за счет средств федерального бюджета (далее - федеральный бюджет) - 3186,7 тыс. рублей;
объем финансирования за счет средств областного бюджета Ленинградской области (далее - региональный бюджет) - 3709921,2 тыс. рублей;
объем финансирования за счет средств бюджета Ломоносовского муниципального района (далее - муниципальный бюджет) - 1672542,2 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 850773,2 тыс. рублей;
2016 год - 1448926,7 тыс. рублей;
2017 год - 1004347,0 тыс. рублей;
2018 год - 1005135,9 тыс. рублей;
2019 год - 1076467,3 тыс. рублей.

»
заменить строкой:
«
	Финансовое обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:
5497257,3тыс. рублей, в том числе:
объем финансирования за счет средств федерального бюджета (далее - федеральный бюджет) – 4531,5 тыс. рублей;
объем финансирования за счет средств областного бюджета Ленинградской области (далее - региональный бюджет) – 3786551,4тыс. рублей;
объем финансирования за счет средств бюджета Ломоносовского муниципального района (далее - муниципальный бюджет) – 1706174,4 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 850773,2 тыс. рублей;
2016 год - 1448926,7 тыс. рублей;
2017 год – 1147683,4 тыс. рублей;
2018 год - 1005133,8 тыс. рублей;
2019 год – 1044740,2 тыс. рублей.

»
2. В паспорте подпрограммы 1. «Развитие дошкольного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» строку:
«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет: 2553497,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 1300,0 тыс. рублей;
региональный бюджет - 1674657,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 877540,0 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 385994,6 тыс. рублей;
2016 год - 835317,9 тыс. рублей;
2017 год - 427976,1 тыс. рублей;
2018 год - 439397,2 тыс. рублей;
2019 год - 464811,2 тыс. рублей.

»
заменить строкой:

«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет: 2627104,4 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 1300,0 тыс. рублей;
региональный бюджет – 1730466,3 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 895338,1 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 385994,6 тыс. рублей;
2016 год - 835317,9 тыс. рублей;
2017 год – 501583,5 тыс. рублей;
2018 год - 439397,2 тыс. рублей;
2019 год - 464811,2 тыс. рублей.

»

3. В паспорте подпрограммы 2. «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» строку:

 «
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет: 2571438,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 594,4 тыс. рублей;
региональный бюджет - 2013530,3 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 557313,3 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 398352,9 тыс. рублей;
2016 год - 552306,0 тыс. рублей;
2017 год - 522515,5 тыс. рублей;
2018 год - 535767,8 тыс. рублей;
2019 год - 562495,8 тыс. рублей.

»
заменить строкой:
«

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет: 2594409,8 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 1939,2 тыс. рублей;
региональный бюджет – 2028337,5 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 564133,1 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 398352,9 тыс. рублей;
2016 год - 552306,0 тыс. рублей;
2017 год – 584976,5 тыс. рублей;
2018 год – 528005,7 тыс. рублей;
2019 год – 530768,7 тыс. рублей.

»
4. В паспорте подпрограммы 3. «Развитие дополнительного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» строку:
«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет: 207746,9 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
региональный бюджет - 4306,1 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 203440,8 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 40925,3 тыс. рублей;
2016 год - 49643,0 тыс. рублей;
2017 год - 46079,4 тыс. рублей;
2018 год - 29954,9 тыс. рублей;
2019 год - 41144,3 тыс. рублей.

»
заменить строкой:
«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет: 209738,5 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
региональный бюджет – 5498,5 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 204240,0 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 40925,3 тыс. рублей;
2016 год - 49643,0 тыс. рублей;
2017 год – 48071,0 тыс. рублей;
2018 год - 29954,9 тыс. рублей;
2019 год - 41144,3 тыс. рублей.

»

5. В паспорте подпрограммы 4. «Развитие системы отдыха детей в каникулярное время муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» строку:
«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет: 36487,3 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
региональный бюджет - 7262,1 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 29225,2 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 9019,5 тыс. рублей;
2016 год - 11659,8 тыс. рублей;
2017 год - 7776,0 тыс. рублей;
2018 год - 16,0 тыс. рублей;
2019 год - 8016,0 тыс. рублей.

»
заменить строкой:
«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет: 49523,7 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
региональный бюджет – 12083,4 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 37440,3 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год - 9019,5 тыс. рублей;
2016 год - 11659,8 тыс. рублей;
2017 год – 13052,4 тыс. рублей;
2018 год – 7776,0 тыс. рублей;
2019 год - 8016,0 тыс. рублей.

»

6. Приложение №5. «План реализации муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» 2016-2019г» изложить в следующей редакции:

План
реализации муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе» 2016-2019г

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	1.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	2.

	Начало реализации
	Конец реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	Комитет по образованию (далее – КО)
	2016
	2019
	2016
	835317,9
	1300,0
	644004,3
	190013,6

	3.

	2017
	501583,5

	326176,8
	175406,7

	4.

	2018
	439397,2

	290943,2
	148454,0

	5.

	2019
	464811,2

	316289,2
	148522,0

	6.
	ИТОГО

	2241109,8
	1300,0
	1577413,5
	662396,3

	7.
	Итого за 5 лет[footnoteRef:1] [1:  С учетом 2015 года]

	2627104,4
	1300,0
	1730466,3
	895338,1

	1.1
	Мероприятие 1.1 «Реализация образовательных программ дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	384715,1
	1300,0
	259307,2
	124107,9

	2017
	462240,3

	305685,3
	156555,0

	2018
	420672,1

	273647,1
	147025,0

	2019
	444537,0

	297444,0
	147093,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2
	Мероприятие 1.2 «Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	9253,0

	7927,0
	1326,0

	2017
	8118,5

	6761,5
	1357,0

	2018
	3114,5

	1685,5
	1429,0

	2019
	3114,5

	1685,5
	1429,0

	1.3
	Мероприятие 1.3 «Оказания мер социальной поддержки семьям, имеющим детей»
	КО
	2016
	2019
	2016
	11385,0

	11385,0

	2017
	13610,0

	13610,0

	2018
	15490,6

	15490,6

	2019
	17039,7

	17039,7

	1.4
	Мероприятие 1.4 «Ликвидация очередей в детские дошкольные организации»
	КО
	2016
	2019
	2016
	429964,8

	365385,1
	64579,7

	2017
	17482,7

	17482,7

	2018

	2019

	1.5
	Мероприятие 1.5 «Повышение квалификации педагогических работников по персонифицированной модели»
	КО
	2017
	2019
	2017
	132,0

	120,0
	12,0

	2018
	120,0

	120,0

	2019
	120,0

	120,0

	2
	Подпрограмма 2. «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	552306,0
	594,4
	441026,2
	110685,4

	2017
	584976,5
	1344,8
	464888,7
	118743,0

	2018
	528005,7

	401434,7
	126571,0

	2019
	530768,7

	401295,1
	129473,6

	ИТОГО

	2196056,9
	1939,2
	1708644,7
	485473,0

	Итого за 5 лет[footnoteRef:2] [2:  С учетом 2015 года]

	2594409,8
	1939,2
	2028337,5
	564133,1

	2.1
	Мероприятие 2.1 «Реализация образовательных программ общего образования в рамках подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	428467,5

	329751,8
	98715,7

	2017
	464064,1

	358689,6
	105374,5

	2018
	464613,8

	343168,0
	121445,8

	2019
	495045,1

	372623,3
	122421,8

1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.2
	Мероприятие 2.2 «Укрепление материально-технической базы организаций общего образования в рамках подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	36439,6
	594,4
	32462,8
	3382,4

	2017
	30084,6
	1344,8
	26109,9
	2629,9

	2018
	5287,6

	5087,6
	200,0

	2019
	7120,2

	5072,3
	2047,9

	2.3
	Мероприятие 2.3 «Расходы на обновление содержания общего образования, создание современной образовательной среды и развитие сети общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие начального, основного общего и среднего общего образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	725,3

	320,0
	405,3

	2017
	404,0

	150,0
	254,0

	2018
	16,2

	16,2

	2019
	94,9

	94,9

	2.4
	Мероприятие 2.4 «Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей в рамках подпрограммы «Развитие начального, основного общего и среднего общего образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	23912,4

	19803,4
	4109,0

	2017
	25567,7

	21371,0
	4196,7

	2018
	26363,1

	21454,1
	4909,0

	2019
	28508,5

	23599,5
	4909,0

	2.5
	Мероприятие 2.5 «Повышение квалификации педагогических работников по персонифицированной модели»
	КО
	2016
	2019
	2016
	126,0

	120,0
	6,0

	2017

	2018

	2019

	2.6
	Мероприятие 2.6 «Реновация организаций общего образования»
	КО
	2016
	2019
	2016
	62635,2

	58568,2
	4067,0

	2017
	64856,1

	58568,2
	6287,9

	2018
	31725,0

	31725,0

	2019

	2.7
	Мероприятие 2.7 «Строительство, реконструкция и модернизация объектов образования»
	КО
	2017
	2019
	2017

	2018

	2019

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

	3
	Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	49643,0

	2078,9
	47564,1

	2017
	48071,0

	1939,8
	46131,2

	2018
	29954,9

	739,9
	29215,0

	2019
	41144,3

	739,9
	40404,4

	ИТОГО

	168813,2

	5498,5
	163314,7

	Итого за 5 лет[footnoteRef:3] [3:  С учетом 2015 года]

	209738,5

	5498,5
	204240.0

	3.1
	Мероприятие 3.1. «Реализация образовательных программ дополнительного образования в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	47366,6

	47366,6

	2017
	45940,2

	45940,2

	2018
	29115,0

	29115,0

	2019
	40304,4

	40304,4

	3.2
	Мероприятие 3.2. «Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	2276,4

	2078,9
	197,5

	2017
	2130,8

	1939,8
	191,0

	2018
	839,9

	739,9
	100,0

	2019
	839,9

	739,9
	100,0

	4
	Подпрограмма 4. «Развитие системы отдыха детей в каникулярное время муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	КО
	2016
	2019
	2016
	11659,8

	4210,4
	7449,4

	2017
	13052,4

	4837,3
	8215,1

	2018
	7776,0

	16,0
	7760,0

	2019
	8016,0

	16,0
	8000,0

	ИТОГО

	40504,2

	9079,7
	31424,5

	Итого за 5 лет[footnoteRef:4] [4:  С учетом 2015 года]

	49523,7

	12083,4
	37440,3

	4.1
	Мероприятие 4.1. «Организация отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Развитие системы отдыха детей в каникулярное время муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

	КО
	2016
	2019
	2016
	11659,8

	4210,4
	7449,4

	2017
	13052,4

	4837,3
	8215,1

	2018
	7776,0

	16,0
	7760,0

	2019
	8016,0

	16,0
	8000,0

	6

	всего
	2016
	1448926,7
	1894,4
	1091319,8
	355712,5

	7

	всего
	2017
	1147683,4
	1344,8
	797842,6
	348496,0

	8

	всего
	2018
	1005133,8

	693133,8
	312000,0

	9

	всего
	2019
	1044740,2

	718340,2
	326400,0

	10

	Итого

	4646484,1
	3239,2
	3300636,4
	1342608,5

	11

	Итого за 5 лет[footnoteRef:5] [5:  С учетом 2015 года]

	5497257,3
	4531,5
	3786551,4
	1706174,4

Заместитель главы администрации                                                                                                                                                        Н.Г. Спиридонова
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]